
Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 2015 15ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015031100015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Área Temática II: Aproveitamento, rea-
proveitamento e reciclagem de resíduos
e/ou rejeitos

Caracterização microestrutural e mecânica da liga de Al
AA7050 reciclada por conformação por spray e extrusão.

Eric Marchezini Maz-
zer

Cláudio Shyinti Kiminami Ciência e Engenharia dos
Materiais

UFSCAR

Área Temática III - Redução de Gases
do efeito estufa (GEE)

Emissão de CO2 e sua relação com propriedades, manejo do
solo e palha em áreas de cana-de-açúcar.

Mara Regina Moitinho Newton La Scala Júnior Agronomia (Ciência do So-
lo)

UNESP/JAB

Área Temática IV - Tecnologias so-
cioambientais, com ênfase no combate a
pobreza.

Comunidades criativas das Geraes: um caso de inovação social
na produção artesanal sob a perspectiva do design.

Daniela Menezes Mar-
tins

Rita de Castro Engler Design UEMG

Art. 3º - A cerimônia de entrega dos prêmios ocorrerá em data a ser divulgada, na cidade de Brasília, DF.

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA No- 695, DE 4 DE MARÇO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28 de junho
de 2013, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 009/2015, conforme segue:

Unidade Curso/
Departamento

Disciplinas Carga Ho-
rária

Classe/ Padrão Candidato Classificação

ICE Matemática Calculo;
Álgebra Linear;

EDO

40h Professor Auxiliar
Nível 1

Ana Caroline Lima de Souza 1º

Suellen Paulino Lima 2º
Wanessa Ferreira Tavares 3º

Física Física B - Teoria;
Física Geral e Experimental B -Teoria;

Física Geral e Experimental B - Laboratório;
Física Geral e Experimental A - Teoria;

Física Geral e Experimental A - Laboratório

Cleverton Oliveira Dias 1º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

PORTARIA No- 719, DE 5 DE MARÇO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28 de junho
de 2013, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 009/2015, conforme segue:

Unidade Curso/
Departamento

Disciplinas Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação

FCF Farmácia Bromatologia Geral;
Nutrição para Farmácia

20h Professor Auxiliar Ní-
vel 1

Leidyana Moraes da Costa 1º

Imunologia e Virologia Clínicas George Allan Villarouco da Silva 1º
Bruna Monteiro Rodrigues 2º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PORTARIAS DE 6 DE MARÇO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Nº 1.163 - Extinguir, a partir desta data, a Assessoria da Reitoria para Assuntos Normativos.

Nº 1.164 - Art. 1º) Criar a Assessoria da Vice-Reitoria, com a sigla AsVR, vinculada à Vice-Reitoria. Art. 2º) Atribuir ao Assessor o Cargo de Direção nível 4.

TARGINO DE ARAÚJO FILHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 459, DE 9 DE MARÇO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.020195/2014-46; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Direito/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº. 028/2014,

publicado no D.O.U. de 07/11/2014, no Correio de Sergipe em 08/11/2014 e retificado através da Retificação nº1, publicado no D.O.U. de 17/11/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Introdução ao Direito
Disciplinas Introdução ao Estudo do Direito I e II, História do Direito e Hermenêutica Jurídica, Ética Geral e Profissional, Sociologia Geral e Jurídica, Filosofia Geral e

Jurídica, Instituições do Direito e Bioética e Biodireito
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: CLÓVIS MARINHO DE BARROS FALCÃO - 78,75

2º LUGAR: MIRIAM COUTINHO DE FARIA ALVES - 74,01
3º LUGAR: DIEGO AUGUSTO DIEHL - 64,55

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-11T06:00:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




